GETRANKEKARTE



SOFTGETRANKE

Piz Sardona

Piz Sardona
Coca-Cola, Cola Zero
Fanta

Shorley

Shorley Basilikum
Shorley Passionsfrucht
Scanaua Eistee
Crodino
Schaanerwasser

Red Bull

Red Bull Edition
Rivella rot

Rivella blau

40cl
75cl
33cl
33cl
33cll
33cl
33cl
33cl
17,5cl
33cl
25cl
25cl
33cl
33cl

4.90
8.10
4.90
4.90
4.90
6.00
6.00
5.50
6.50
2.50
6.50
6.50
4.90
4.90

SCHWEPPES

Ginger Ale
Bitter Lemon

FEVER TREE

Mediterranean Tonic
Ginger Beer

SAFTE

Ananassaft
Cranberrysaft
Mangosaft
Orangensaft

Maracujasaft

20cl
20cl

20cl
20cl

33cl
33cl
33cl
33cl
35cl

4.90
4.90

4.90
4.90

5.00
5.00
5.00
5.00
5.00

Alle Preise in CHF inkl. MwSt. / Instagram @scanaua9494

www.scanaua. i



KAFFEE

Ristretto
Espresso
Kaffee

TEE

Classic Black
Green Leaves
Fruit Field
Verbena

4.00
4.30
4.50

5.00
5.00
5.00
5.00

J

@
/'\

Milchkaffee
Cappuccino
Latte Macchiato

Golden Chamomile
Minty Breeze
Chai Tea

Alle Preise in CHF inkl. MwSt. / Instagram @scanaua9494

www.scanaua. i

5.50
5.50
6.00

5.00
5.00
5.00



BIER

OFFENAUSSCHANK
Appenzeller Qudlifrisch
hell/naturtriib/dunkel
Appenzeller Quélifrisch
hell/naturtriib/dunkel
Appenzeller Spezialbier

Appenzeller Spezialbier
Brauhaus Alpagold
Brauhaus Alpagold
Brauhaus Spezialbier
Guinness

SPRITZ

Prosecco

Wein siiss

Wein sauer
Scanaua Spritz
Aperol Spritz
Lavendel Spritz
Passionsfrucht Spritz
Lillet Berry

Hugo

30cl

50cl

30cl
50cl
30cl
50cl
30cl
50cl

10cl
15cl
15cl
15cl
15cl
15cl
15cl
15cl
15cl

5.00

6.50

5.00
6.50
5.00
6.50
6.00
9.00

8.00
8.50
8.50
13.00
13.00
13.00
15.00
14.00
14.00

FLASCHEN
Appenzeller Weizen
Brauhaus Weizen
Franziskaner Weizen
Franziskaner W. aikoholrei
LOéwengarten Lager
Corona

Brauhaus Freibier aiohofrei
Saft vom Fass

Saft vom Fass alkoholfrei

50cl
50cl
50cl
50cl
50cl
33cl
30cl
50cl
50cl

7.30
7.50
7.30
7.30
6.10
6.50
5.50
6.00
6.00

Alle Preise in CHF inkl. MwSt. / Instagram @scanaua9494
www.scanaua. i




GIN

Gin Mare / Spanien
Steinblauer / Liechtenstein
Bombay Saphire / England
Brockmans / England
Elephant / Deutschland

32 Peaks / Liechtenstein
Hendrick’s / England

ZUSATZ

42%
40%
40%
40%
45%
43%
41%

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

16.00
16.00
13.00
14.00
14.00
16.00
14.00

Schweppes, Fever Tree, Softgetrank, Red Bull 4.20

Alle Preise in CHF inkl. MwSt. / Instagram @scanaua9494

www.scanaua. i



RUM

Havana / Kuba
Diplomatico / Venezuela

WHISKEY

Nikka / Japan
Glenrothes / Schottland
Kilchoman / Schottland
Benromach / Schottland
Chivas / Schottland

ZUSATZ

40%
40%

40%
40%
46%
43%
40%

4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

13.00
16.00

13.00
15.00
14.00
15.00
15.00

Schweppes, Fever Tree, Softgetréank, Red Bull 4.20

<8

[
9
i

ARADA

APERITIVE

Campari 25%
Martini 15%
Cynar 17%
Averna 29%
Ramazotti 30%
VODKA

Grey Goose 40%
Belvedere 40%

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl

—_—————

STAURANT & g,

10.00
10.00
10.00
10.00
10.00

13.00
14.00

Alle Preise in CHF inkl. MwSt. / Instagram @scanaua9494

www.scanaua. i



DIE HARTEN

SEX ON THE BEACH
Vodka, Pfirsichlikdr, Orangensaft, Cranberrysaft

CAIPIRINHA
Rohrzuckerschnaps, Limette, Rohrzucker

CAMPARI MILANO
Prosecco, Campari, Cranberrysaft, Limette, Minze

GLUCKSBRINGER
Gin, Holundersirup, Cranberrysaft, Minze, Limette

MQOJITO
Bacardi, Limette, Soda, Minze, Rohrzucker

MOSCOW MULE ODER LONDON MULE
Vodka oder Gin, Ginger Beer, Gurke, Limette

PINA COLADA
Bacardi, Kokosnuss, Ananassaft

WHITE PASSION
Vodka, Soda, Passionsfrucht, Limette

Alle Preise in CHF inkl. MwSt. / Instagram @scanaua9494

www.scanaua. i

19.00

18.00

14.00

15.00

18.00

18.00

18.00

18.00



DIE WEICHEN

BLUE MINT LEMONADE
Limette, Minze, Blaubeeren, Ginger Ale

BANANA COLADA
Banane, Kokosnuss, Ananassaft

FRUCHTEMIX
Orangensaft, Ananassaft, Cranberrysaft, Zitronensaft, Grenadine

NADA COLADA
Kokosnuss, Ananassaft

SOLERO
Passionsfrucht, Orangensaft, Zitronensatft, Vanillesirup

VIRGIN CAIPI
Limette, Rohrzucker, Ginger Ale

Alle Preise in CHF inkl. MwSt. / Instagram @scanaua9494
www.scanaua. i

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

11.00



WEINKARTE




SEAI

RESTAURANT & g,

WEISSWEINE
1dl

Griner Veltliner Fels Bio, Franz Leth Fels am Wagram
Gruner Veltliner / Osterreich, Niederosterreich 2023 8
Pinot Grigio DOC, Elena Walch
Pinot Grigio / Italien, Stdtirol 2023 9
Riesling Z6bing Bio, Johannes Hirsch Kammern
Riesling / Osterreich, Niederdsterreich 2020 9
Lindengelb Chardonnay, Weingut Lindenhof
Chardonnay / Schweiz, Schaffhausen 2022 9

Sauvignon Blanc primus Haberwald, Harry Zech

Sauvignon Blanc / Liechtenstein, Mauren 2022

Griner Veltliner Fass 4 Bio, Bernhard Ott Feuersbrunn am Wagram

Gruner Veltliner / Osterreich, Niederosterreich 2022

Sauvignon Blanc Gamlitz Bio, Lackner-Tinnacher Gamlitz

Sauvignon Blanc / Osterreich, Siidsteiermark 2022

Chablis Vieilles Vignes AC, Domaine Roland Lavantureux
Chablis / Frankreich, Chablis 2022

Alle Preise in CHF inkl. MwSt. / Instagram @scanaua9494
www.scanaua.li

0.75l

39

44

51

59

64

54

54

67



Sl

RESTAURANT & g,

ROTWEINE
1dl 0.75

Dehesa Gago Toro DO, Telmo Rodriguez
Toro / Spanien, Toro 20219 8 39
Zweigelt Classic Bio, Christian Fischer Sooss
Blauer Zweigelt / Osterreich, Niederdsterreich 2018 8 43
Cabernet Merlot, Weingut Lindenhof
Cabernet, Merlot / Schweiz, Schaffhausen 2021 9 54
Bolgheri Rosso DOC, Le Macchiole
Merlot, Syrah, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon / Italien, Toskana 2022 9 59
Zweigelt Classique, Weingut René Pockl
Zweigelt / Osterreich, Burgenland 2018 45
Blaufrankisch Leithakalk, Andi Kollwentz Grosshoflein
Blaufrankisch / Osterreich, Burgenland 2018 69
Opus Eximium, Albert Gesellmann Deutschkreutz
Blaufrankisch, Zweigelt, St. Laurent / Osterreich, Mittelburgenland 2018 72
Impresario, Michael Kerschbaum Horitschon
Blaufrankisch, Merlot / Osterreich, Mittelburgenland 2019 85
Lagrein DOC, Elena Walch
Lagrein / Italien, Sudtirol 2023 44

Alle Preise in CHF inkl. MwSt. / Instagram @scanaua9494
www.scanaua.li



Sl

RESTAURANT & g,

Chianti Classico DOCG, Podere Poggio Scalette
Chianti / Italien, Toskana 2021

Amarone della Valpolicella Marne 180 DOCG, Fratelli Tedeschi

Corvina Veronese, Corvione, Molinara, Rondinella / Italien, Venetien 2020

Le Sughere di Frassinello DOC, Rocca di Frassinello

Merlot, Cabernet Sauvignon, Sangiovese / Italien, Toskana 2019

Barolo Vigneto Arborina DOCG, Mauro Veglio
Nebbiolo / Italien, Piemont 2020

Tignanello, Marchesi Antinori

Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc / Italien, Toskana 2019

Chéateauneuf-du-Pape AC, Domaine Pierre Usseglio & Fils

Grenache, Syrah, Mouvedre, Cinsault / Frankreich, Rhénetal Siid 2021

Chéateau Capbern St-Estephe AOC, Chateau Capbern

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot /
Frankreich, St-Estéphe 2018

Clos d'Agon Tinto Catalunya D.O.

Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Petit Verdot, Syrah /
Spanien, Katalonien 2020

Alle Preise in CHF inkl. MwSt. / Instagram @scanaua9494
www.scanaua.li

43

78

58

89

179

78

68

72



SEAI

RESTAURANT & g,

ROSEWEINE
1dl
Miraflors Rosé AOP, Domaine Lafage
Grenache Noir, Grenache Gris, Mouvédre / Frankreich, Languedoc 7
Roussilon 2022, 2023
Chéateau de Selle Rosé Coeur de Grain AOC, Domaines Ott
Grenache, Cinsault, Mourvédre, Syrah / Frankreich, Provence 2022
SCHAUMWEINE
1dl
Prosecco Porta Monticano Brut DOC, Zardetto
Glera / Italien, Venetien 8

Brut Rosé, Christian und Francisca Obrecht

Pinot Noir / Schweiz, Graubiinden, Jenins

L'Echappée Belle Extra Brut Blanc de Blancs Premier Cru,
Champagne Etienne Calsac

Chardonnay / Frankreich, Champagne

Alle Preise in CHF inkl. MwSt. / Instagram @scanaua9494
www.scanaua.li

0.75l

39

72

0.75l

49

59

82



